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Nr. 01 /2011                       
                Datë:10.10.2011

Drejtori i Zyrës Ligjore të Zyrës së Kryeministrit,
Në mbështetje të pikës nëntë (9) të Vendimit  nr. 08/35 (01.09.2011), të Qeverisë së Republikës së Kosovës, për miratimin e Regjistrit të akteve nënligjore në fuqi, 
nxjerr:

Udhëzues për përfshirjen e akteve nënligjore të ministrive në regjistrin e akteve nënligjore

I. Ky udhëzues ka për qëllim të unifikimit të proceduarave të dërgimit të akteve nënligjore të miratuara nga ministrat dhe përfshirjes së këtyre akteve në Regjistrin e akteve nënligjore në fuqi.
II. Në pajtim me Vendimin e Qeverisë nr. 08/35,  obligohen drejtorët e  Departamenteve Ligjore të ministrive, që pas nënshkrimit nga ministri të aktit nënligjor, në afat prej  tre ditësh, të dorëzojnë në Zyrën Ligjore pranë Zyrës së Kryeministrit aktin përkatës nënligjor, në letër dhe në formë elektronike.
III. Dërgimi i aktit përkatës nënligjor në letër bëhet në pajtim me Shtojcën 1 të këtij udhëzuesi.
IV. Dërgimi i aktit përkatës nënligjor në formë elektronike (e-mail) bëhet në pajtim me Shtojcën 2 të këtij udhëzuesi.
V. Drejtorët e  Departamenteve Ligjore të ministrive caktojnë një zyrtar/e si pikë kontakti me  Zyrën Ligjore/ZKM për Regjistrin e akteve nënligjore.
VI. Drejtorët e  Departamenteve Ligjore të ministrive dhe zyrtarët  përgjegjës për Regjistrin e akteve nënligjore të ministrive përkatëse, do të jenë përgjegjës për dërgimin e akteve nënligjore në Zyrën Ligjore/ZKM në  vazhdimësi dhe në pajtim me kriteret dhe standardet në fuqi për hartimin e akteve ligjore dhe nënligjore.


Besim M. KAJTAZI
____________________
Drejtor i Zyrës Ligjore- Zyra e Kryeministrit


























Shtojca 1                                     





Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
MINISTRIA E _________________
MINISTARSTVO ________________ / MINISTRY OF _________________
DEPARTAMENTI ______________________
DEPARTMAN _______________________ / DEPARTMENT FOR

	REFERENCË:
	             /2011

	PËR/ZA/TO:
	Besim M. Kajtazi, Drejtor ZSHNJ-ZKM

	CC:
	Emri /Mbiemri:
(Sekretari i Përgjithshëm i ministrisë përkatëse)

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Emri /Mbiemri:
(Drejtor i Departamentit Ligjor i ministrisë përkatëse)

	NGA/OD/FROM:
	Zyrtari i Departamentit Ligjor
emri.mbiemri@ks-gov.net

	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
	Emri i aktit përkatës nënligjor



Z. -----
Ju njoftojmë se Ministri/Ministrja e ---- (Emri i ministrisë përkatëse) Z. Znj. (emri dhe mbiemri), me datën: Dita/Muaji/Viti ka miratuar _____________________________________________________________________________ (Emri i aktit përkatës nënligjor).
Ky akt nënligjor shfuqizon/ndryshon/plotëson:
_____________________________________________________________________________ (Emri i aktit përkatës nënligjor).
Emërtimi i aktit nënligjor (në gjuhën shqipe, serbe dhe angleze) është si vijon:
1. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën shqipe)
2. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën serbe)
3. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën angleze)
Bashkangjitur me këtë shkresë keni: (Emri i aktit përkatës nënligjor).
Me respekt!
                                                                                                                               
Shtojca 2


	TO:
	jeton.oruci@ks-gov.net, xhavit.bulliqi@ks-gov.net 

	CC:
	emri.mbiemri@ks-gov.net
(Sekretari i Përgjithshëm i ministrisë përkatëse)
besim.kajtazi@ks-gov.net
emri.mbiemri@ks-gov.net 
(Drejtor i Departamentit Ligjor i ministrisë përkatëse)

	FROM:
	(Zyrtari i Departamentit Ligjor i ministrisë përkatëse)
emri.mbiemri@ks-gov.net

	SUBJECT:
	Emri i aktit përkatës nënligjor



Z. -----
Ju njoftojmë se Ministri/Ministrja e ---- (Emri i ministrisë përkatëse) Z. Znj. (emri dhe mbiemri), me datën: Dita/Muaji/Viti ka miratuar _____________________________________________________________________________ (Emri i aktit përkatës nënligjor).
Ky akt nënligjor shfuqizon/ndryshon/plotëson:
_____________________________________________________________________________ (Emri i aktit përkatës nënligjor).
Emërtimi i aktit nënligjor (në gjuhën shqipe, serbe dhe angleze) është si vijon:
4. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën shqipe)
5. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën serbe)
6. (Emërtimi i aktit nënligjor në gjuhën angleze)

Bashkangjitur me këtë E-mail keni versionin elektronik te: (Emri i aktit përkatës nënligjor).

Me respekt!
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